
N.  13 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 001972 del Registro Protocollo 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 

 
COPIA 

 

VERBALE di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

 

OGGETTO:  Corresponsione indennità di risultato al Direttore dott. Roberto Orlich – 

periodo luglio-dicembre 2021 

 
 

 

 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2022 il giorno 24 del mese di MAGGIO alle ore 18.30, il Consiglio di Amministrazione 

si è riunito presso la sede di Via Sarcinelli n. 113, in seguito a convocazione. 

 

 

 Risultano presenti i Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1) TIBALD MICHELE X  

2) BOLZON Renato X  

3) MOSCHIONE Mariella (°) X  

4) PIAZZA Sandra X  

5) PIN Enrico X  

6) SCALA Mirto X  

7) TRAPANI Francesca  X 

TOTALE n. 6 1 

(°) connessa da remoto 

 

 Assiste il Direttore dott. Roberto ORLICH. 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, l’Avv. Michele TIBALD, nella sua qualità 

di Presidente, assume la presidenza della seduta ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del 

giorno. 

Il Consiglio di Amministrazione adotta la seguente deliberazione: 
  



IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

VISTI gli artt. 2 e 8 dello Statuto dell’Ente, sottoscritto in data 21.04.1998, nonché il Capo II del 

Regolamento delle Aziende Speciali di servizi dipendenti dagli Enti Locali di cui al DPR 902/1986 che prevedono 

quale Organo consortile la figura del Direttore e ne disciplinano le modalità di nomina, la durata dell’incarico 

e le funzioni; 

PRECISATO che l’incarico di Direttore del CAMPP è stato conferito al dott. Roberto Orlich dal 1° luglio 

2021 al 30 giugno 2024;   

 

VISTO l’art. 3 del contratto di incarico di Direttore del CAMPP – n. 1009 del 21/06/2021 del dott. Roberto 

ORLICH che prevedono l’integrazione del compenso annuo lordo, fissato in € 73.280,00 (stipendio annuo lordo 

€ 48.280.00 e retribuzione di posizione € 25.000,00) di un’ulteriore quota, quantificata in € 4.450,00, da 

riparametrare in base all’effettivo periodo di incarico luglio-dicembre 2021 la cui corresponsione è subordinata 

alla verifica da parte del Consiglio di Amministrazione dei risultati ottenuti e del grado di realizzazione degli 

obiettivi fissati annualmente dall’Ente ed è liquidata, in un’unica soluzione, entro il mese successivo 

all’approvazione del Conto Consuntivo; 

 

VISTA la deliberazione n. 02 del 27 aprile 2022 con la quale l’Assemblea Consortile ha approvato il 

Bilancio Consuntivo esercizio 2021; 

 

DATO ATTO che il Consiglio d’Amministrazione ha concluso il procedimento di valutazione della 

prestazione del Direttore riferita al periodo luglio-dicembre 2021, il cui esito è rilevabile dalla scheda di 

valutazione notificata all’interessato con prot. 001831 del 16/05/2022; 

QUANTIFICATA, in relazione all’esito della valutazione della prestazione del dott. Roberto Orlich riferita 

periodo luglio-dicembre 2021, la quota variabile da riconoscere allo stesso a titolo di indennità di risultato 

periodo luglio-dicembre 2021 nella misura massima contrattuale, e quindi pari a € 2.225,00 come previsto 

dall’art. 3 del Sistema richiamato;  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n ___ adottata in data odierna avente ad oggetto “Approvazione 

Relazione sulla prestazione – anno 2021 ai sensi dell’art. 39 lett. b della L.R. n. 18 del 9 dicembre 2016”, dalla 

quale si rileva, tra le fasi costituenti il Piano della Prestazione, anche la presa d’atto della conclusione del 

procedimento di valutazione del Direttore;   

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta sono stati espressi il parere favorevole di regolarità tecnica e 

contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

 Ciò premesso e considerato;  

CON VOTI favorevoli e palesi dei presenti,  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI AUTORIZZARE la corresponsione al Direttore del C.A.M.P.P. dott. Roberto Orlich dell’indennità di risultato 

periodo luglio-dicembre 2021 connessa all’esito della valutazione della prestazione secondo le modalità 

previste dal “Sistema di valutazione della prestazione del Direttore” approvato con propria deliberazione 

n. 25 del 26.06.2018, nella misura massima contrattuale, e quindi pari a € 2.225,00. 

 

2. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa farà riferimento ai capitoli: 

a. n. 3465 “Compensi al Direttore” – Budget previsionale 2021 (criterio competenza): 

i. € 2.225,00 per indennità di risultato; 

ii. €    593,63 per oneri riflessi; 

b. n. 6000 “IRAP” – Budget previsionale 2022 (criterio cassa): 

i. €    189,13.  

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004. 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

LA T.P.O. Coordinamento Amministrativo 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  18/05/2022 

 LA T.P.O. 

Coordinamento Amministrativo 

f.to Sig.a Sorarù Luisa 

 

 

 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

 

 

Cervignano del Friuli, lì 18/05/2022 

IL RESPONSABILE 

U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE  

f.to Avv. Michele TIBALD  f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 25/05/2022 al 09/06/2022 

inclusi. 

Addì lì 25/05/2022 

L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 

 

 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul Sito Istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal dal 25/05/2022 al 

09/06/2022 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Addì lì __________________ 

IL DIRETTORE 

dott. Roberto ORLICH 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Addì lì _____________________________ 

  IL DIRETTORE 

 

 

 

 
 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della Legge Regionale 21/2003 come modificato 

dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 24/05/2022 

 

 

 


